

Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen  
Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

**BER**  
BESKÆFTIGELSESRÅDET

Njalsgade 72 A  
2300 København S

København, den 4. juli 2017

Kære Troels Lund Poulsen

Arbejdsmarkedet er inde i en gunstig udvikling med stigende beskæftigelse og flere og flere ledige, som kommer i job. Skal det fortsætte, bør fokus i beskæftigelsesindsatsen rettes i mod at sikre, at virksomhederne kan rekruttere den kvalificerede arbejdskraft, som de har brug for. Den gunstige udvikling på arbejdsmarkedet skaber også jobmuligheder for personer, som er på kanten af arbejdsmarkedet. Det bør udnyttes til et ekstra stort fokus på at bringe kontanthjælps- og integrationsydelsesmodtagere ind på arbejdsmarkedet.

Beskæftigelsesrådet (BER) tilslutter sig derfor de fem mål for beskæftigelsesindsatsen, som ministeren introducerede for BER ved drøftelsen på mødet i rådet den 22. juni 2017.

BER finder det afgørende, at der i bestræbelserne på at forebygge og afhjælpe manglen på arbejdskraft sættes ind med en opkvalificeringsindsats, som er målrettet virksomhedernes efterspørgsel efter medarbejdere. BER skal derfor opfordre ministeren til at sikre, at der som supplement til ministermålene følges op på beskæftigelseseffekter af uddannelse.

Det er ligeledes vigtigt for BER, at det ikke er et selvstændigt mål, at personer mister deres offentlige forsørgelse. Det afgørende er, at beskæftigelsesindsatsen sætter tidligt ind, så det er muligt at få personer tilbage til job.

BER har i det vedlagte notat indføjet bemærkninger, som efter rådets vurdering præsenterer de beskæftigelsespolitiske mål mere præcist, og som indeholder forslag til måleindikatorer for de enkelte mål, således at der kan følges op på resultaterne.

BER tilslutter sig denne præsentation af målene. Det er dog ikke alle mål, som er fuldt ud teknisk udmøntet. BER bidrager gerne til en dialog med STAR om at finde operationelle måleindikatorer, som er håndterbare for kommunerne.

Med venlig hilsen

Venlig hilsen

Lene Espersen

